ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUÀI TỞ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quài Tở, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Tuyển chọn Người hoạt động không chuyên trách

xã Quài Tở năm 2024

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết 167/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Điện Biên về Quyết định Giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thuộc các huyện, thị xã, thành

phố trên địa bàn tỉnh năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2023/ NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về chức danh, việc kiêm nhiệm chức danh

mức phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thông bản,

tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị xã hội; mức

hỗ trợ hàng tháng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn bản, tổ dân

phố trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên ban hành quy định tiêu chuẩn, tuyển chọn, tiếp nhận, quản lý, sử

dụng đối với  người hoạt động không chuyên trách xã trên địa bàn tỉnh Điện

Biên;

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc phân bổ số lượng cán bộ, công chức xã và người hoạt động

không chuyên trách xã năm 2024;

Căn cứ kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân xã Quài Tở về tuyển chọn Người hoạt động không chuyên trách xã

Quài Tở năm 2024;

Căn cứ quyết định số 1445/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Tuần Giáo về việc phê duyệt kế hoạch tuyển chọn người

hoạt động không chuyên trách xã Quài Tở, huyện Tuần Giáo năm 2024;

Nhằm đáp ứng nhu cầu công việc trong thời gian tới, UBND xã Quài Tở

thông báo tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã cụ thể như sau:

1. Số lượng, chức danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã

cần tuyển chọn gồm: 01 người, thuộc chức danh Dân tộc - Tôn giáo.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện dự tuyển

2.1. Tiêu chuẩn chung

- Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi dân

sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức

thực hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt

tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại cấp

xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

2.2. Tiêu chuẩn cụ thể

Stt
Vị trí cần tuyển

chọn

Tiêu chuẩn chung

Trình độ văn

hóa

trình độ

chuyên môn
Chuyên ngành đào tạo

1 Dân tộc - Tôn

giáo

Tốt nghiệp

Trung học phổ

thông

Tốt nghiệp

Trung cấp trở

lên

Luật; Quản lý nhà nước;

Xây dựng Đảng và chính

quyền Nhà nước; Chính

trị học; Văn hóa học; Văn

hóa các dân tộc thiểu số

Việt Nam; Tôn giáo học;

Xã hội học; Công tác xã

hội; Kinh tế.

3. Thành phần hồ sơ

- Đơn đăng ký dự tuyển (theo Mẫu gửi kèm kế hoạch này).

- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của UBNDxã).

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện, thành phố trở lên

chứng nhận còn giá trị sử dụng theo quy định của Bộ y tế (Bản chính).

- Các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự

tuyển: Bằng tốt nghiệp THPT, Bằng tốt nghiệp chuyên ngành đào tạo (Bản sao

qua công chứng).

- Các giấy tờ có liên quan đến chính sách ưu tiên trong tuyển chọn (nếu có)

(Bản sao qua công chứng).

- Giấy khai sinh (Trích lục Bản sao), Căn cước công dân.

4. Thời gian tiếp nhận hồ sơ:

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ từ ngày 21/10/2024 đến hết ngày

01/11/2024.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Tại Trụ sở UBND xã Quài Tở, huyện Tuần

Giáo (qua Văn phòng - Thống kê xã gặp ông Lường Văn Hưng SĐT:

0393.153.899) trong giờ, ngày hành chính.

Lưu ý: Chỉ tiếp nhận đầy đủ hồ sơ theo yêu cầu ( không trả lại hồ sơ).

Người tham gia tuyển chọn trực tiếp đến nộp hồ sơ, không nhận các hồ

sơ do người khác nộp hộ hoặc chuyển qua đường Bưu điện).

Trên đây là thông báo Tuyển chọn Người hoạt động không chuyên trách xã

Quài Tở năm 2024, Ủy ban nhân dân xã Quài Tở xin thông báo./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy - TT. HĐND xã ;

- Lãnh đạo UBND xã ;

- Cán bộ công chức cấp xã;

- Trưởng bản;

- Lưu Vp.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lò Văn Thiên

+ Các điều tra viên có trách nhiệm phỏng vấn đầy đủ các hộ thuộc đối

tượng điều tra, ghi thông tin đúng, đủ, chính xác vào các phiếu điều tra.

+ Trưởng các thôn bản có trách nhiệm phối hợp với các điều tra viên trong

việc lấy thông tin các hộ, đảm bảo tính chính xác của thông tin. Thông báo cho

nhân dân trong bản về thời gian và trách nhiệm của mình khi tham gia

phỏng vấn lấy thông tin.

Trên đây là Thông báo của UBND xã Quài Tở về việc phân công phụ trách

điều tra thu nhập bình quân năm 2023. Đề nghị các ban ngành đoàn thể, trưởng

các thôn bản, tổ điều tra viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy - TT. HĐND xã ;

- Lãnh đạo UBND xã ;

- Thành viên tổ điều tra;

- Trưởng các thôn bản thuộc xã;

- Lưu Vp.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lò Văn Thiên

		Thienlv.qttg@dienbien.gov.vn
	2024-10-17T04:36:29+0700

		Thienlv.qttg@dienbien.gov.vn
	2024-10-17T20:35:58+0700

		Ubndxaquaito.tg@dienbien.gov.vn
	2024-10-18T13:57:50+0700

		2024-10-18T13:58:20+0700

		2024-10-18T13:58:41+0700